COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

ORIGINALE

G.C. Numero: 21 Data : 03/04/2012

VYERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Delibera del 03/04/2012 Numero 21

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - DEFINIZIONE DEI
COSTI COMPLESSIVI E DELLE TARIFFE DI CONTRIBUZIONE - ANNO 2012

I’anno duemiladodici il giorno tre del mese di aprile alle ore 19:15, nella sala delle adunanze, in
seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si & riunita la Giunta
Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X

ROLFI GIOVANNI Assessore : X

VIZZA LEONARDO Assessore

PELI SIMONE Assessore X

PRATI ALESSANDRO Assessore X
Totale presenti : 4 Totale assenti : 1

Presiede la seduta il sig. Filippi dott, Aurelio, in qualita di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale detla collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero 21 dei 03/04/2012 I



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che nel quadro dei provvedimenti emanati con il D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con
modificazioni nella Legge 26 aprile 1983, n. 131, con il dispositivo dell'art. 6 & fatto obbligo ai Comuni di
definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio di previsione, la misura percentuale dei costi di tutti
i servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate
specificatamente destinate;

Visto che il termine per Papprovazione del bilancio di previsione 2012, unitamente al bilancio pluriennale
2012/2014 & quello del 30 giugno 2012, per effetto del disposto dellart. 29 comma 16/quater del D.L. -
216/2011, convertito con modificazioni dalla Legge 14 del 24.02.2012;

Visto il Decreto del Ministero dell'lnterno di concerto con il Ministero del Tesoro e delle Finanze in data
31.12.1983 (G.U. n. 16 del 17.1.1984) con il quale si individuano le categorie dei servizi pubblici locali a
domanda individuale, in attuazione del disposto del 3° comma del D.L. 55/1983, convettito nella legge
131/1983;

Visto che i servizi a domanda individuale gestili da questo Comune possono essere riassunti dall'allegato
prospetto, che evidenzia le spese ed entrate previste sul bilancio 2012;

Visto altres! che il costo complessivo dei servizi come sopra elencati ammonta a € 221.620 mentre le
relative entrate danno un gettito di € 196.500 e che queste ultime coprono I'88,67% dei suddetti costi;

Visto it D.Lgs. n. 504/92;
Visto it D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 44 - commi 1, 2 e 3 - del D.L. n. 415/89 convertito con modificazioni dalla legge n. 381/90 e
successive aggiunte e modificazioni,

Vista la Legge n. 296 del 27.12.2006;
Visto l'art. 125 del T.U. DIgs 267 del 18.08.2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziaric 2012 in corse di approvazione;
Con voti unanimi, favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA
1) di stabilire per I'anno 2012, le tariffe e contribuzioni dei servizi pubblici a domanda individuale, come
risultanti nel prospetto allegato "B" alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della
medesima;
2) di dare atto che i servizi pubblici 2 domanda individuale esistenti nel Comune e le cui entrate e spese
sono previste nello schema di Bilancio di Previsione 2012, sono quelli riassunti, con relative spese ed
entrate, nel prospetto allegato "A" alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante e
sostanziale;
3) di dare atto che i proventi complessivi dei servizi a domanda individuale previsti nel bilancio 2012
ammontano ad € 196.500 ed i relativi costi complessivi ad € 221.620 , garantendo una copertura dei costi

nella misura del 88,67%;

4) di dare atto che sulla proposta della presente defiberazione & stato acquisito il parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica e contabile a norma dell'art. 49 - comma 1- T.U. 267 del 18 agosto 2000;

Verbale di deliberazione G.C. numero 21 del 03/04/2012 2



5) di dare atto che il Segretario attesta la conformitd dell'azione amministrativa alle Leggi, Statuto e
Regolamenti;

6) di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma delfart. 125 del T.U.
D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

7) di dare infine atto, ai sensi dellart. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittime e venga dalio stesso direttamente leso,
pud proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia, al quale & possibile
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'uitimo di
pubblicazione all'Albo Pretorio.

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi delfart. 134 - comma 4 - T.U.
D.Lgs. 267 in data 18.8.2000 e dell'art. 36 - X° comma del vigente Statuto Comunale, stante F'urgenza,

Verbale di deliberazione G.C. numero 21 del 03/04/2012 3




N. 267) N° cronologico:

[X] Viene comunicata in dats
267.

Ome, addi 05/04/2012

CERTIFICATO DI ESECHTIVITA® /

—

La presente deliberazione & divenuta esecutiva in data 03/04/2012 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 ¢l T.U. n. 267/2000

i Seﬁ—éh -ionComunale

Ome, li 03/04/2012 / Vitali dott. Giuseppe

Verbale di deliberazione G.C. numero 21 del 03/04/2012 4



SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
PREVISIONE ANNO 2012

PERCENTUALE
SERVIZIO ENTRATE SPESE DI COPERTURA

1. Alberghi, esclusi = = =
dormitori pubblici

2. Alberghi diurni e = = =
bagni pubblici

3. Asili nido = = =
allufficio tecnico comunale

4. Convitti, campegdi, case = = =
per vacanze, campeggi

5. Colonie e soggiorni 27.500 30.000 91,67
stagionali, stabil.termali

6. Corsi extrascolastici 3.000 3.000 400,00
insegnam. Arti, sport ecc

7. Giardini zoologici e = = =
botanici

8. Impianti sportivi 3.000 8.820 34,01
(solo guota spesa per fini comm.li)

8. Maltatoi pubbiici = = =
10. Mense = = =
11. Mense scolastiche = = =

12. Mercati e fiere
attrezzate

13. Parcheggi custediti e parchimetri 150000 150000 100

14. Servizi turistici diversi
stabil. Balneari e simili

15. Spurgo pozzi neri = = =

16. Teatri = = =

OMUpALE







SERVIZIO

ENTRATE

SPESE

PERCENTUALE
DI COPERTURA

17. Musei, pinacoteche
gallerie, mostre

18. Spettacoli
19. Trasporto carni
macellate

20. Trasporti funebri,pompe
funebri e illuminaz. Votive

21. Uso locali adibiti
esclusivamente a riunioni
non istituzionali

22. Altri servizi (scuolabus)

TOTALE

13.000

29.800

43,62

196.500

221.620

88.67







COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

Allegato “B”
TARIFFE ANNO 2012

SERVIZIO SCUOLABUS PER ALUNNI SCUOLA MATERNA E PRIMARIA

TARIFFA INTERA TARIFFA AGEVOLATA
{ISEE familiare inferiore ad € 9.500}

SCUGCLABUS PER ALUNN! SCUOLA MATERNA

n. 1 alunno € 310 € 230
n. 2 o pit fratelli € 470 € 350
SCUOLABUS PER ALUNNI SCUCLA PRIMARIA

n. T alunneo € 280 € 207
n. 2 o pit fratelli €425 € 3156

Per ottenere la tariffa agevolata, & necessario presentare apposita richiesta corredata dalla
dichiarazione ISEE del nucleo familiare.

SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZ{ANI
RESIDENTI NON RESIDENTI
Tariffa per soggiorno marino di 15 gg. € 485,00 € 525,00
Per i residenti sono previste riduzioni della tariffa in relazione all'ISEE familiare ed al vigente
regolamento per |"accesso ai servizi socio-assistenziali
CORSO DI NUOTO

Per n. 15 fezioni € 80,00 variabili in relazione al costo effettivo, che deve
essere interamente coperto dai partecipanti

PARCOMETRO
i i B fy e
fortie minme €0:30 Aliegato O N
? ! LS 1 /';D- - —
Tariffa oraria per la prima ora € 0,80 st duiibera Xy . ele

Tariffa oraria per le ore successive € 0,60 o

Tariffa giornaliera : € 4,00 V) 1 ISLE

Mounicipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F.e&ﬁta‘[vﬁ" 0841600174
c-mail : ome@comune.ome bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it




